
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

uzavřená v souladu s ustanovením § 2430 a nás|edujÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějšich předpisů, mezi smluvními stranami

Název:
Sídlo:
Zastoupen:
1Č·
DIČ:
ID datová schrá nka:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:
(dále jen ,,příkazce")

a

Název:
Sídlo:
Zastoupen:
lČ:
DIČ:
ID datová schránka:
BankovnÍspojeni:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:
(dále jen ,,přIkazník")

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace
Porta coeli 1001, 666 02 Předklášteří
Mgr. Antoninem Rečkem, ředitelem
00089257
není plátcem DPH
8cmk59f
Komerční banka, a.s., Brno - venkov

Mgr. Antonín Reček

ATELIÉR HRDLIČKA s.r.o.
Bezručova 1120/25, 678 01 Blansko,
Ing. arch. Danešem Hrdličkou, jednatelem
26221446
CZ26221446
s5mnxkp
FlO banka, a.s.

Ing. arch Daneš Hrdlička

Článek I
ÚČEL SMLOUVY

Účelem této smlouvy je zajištěni Činnosti technického konzultanta stavební části objednatele při
realizaci zhotovování projektové dokumentace pro provedeni stavby ,,Metodického edukačního
centra a depozitáře pro archeologii".

Článek II
PŘEDMĚT A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Muzeum Brněnska, příspěvková organizace uzavřela dne 05. 04. 2016 Smlouvu o zpracování a
projednání projektové dokumentace ,,Metodické edukační centrum a depozitář pro archeologii a
výkonu autorského dozoru" se společnosti SVINŽ s.r.o., se sídlem Milady Horákové 298/123, 160
00 Praha 6, lČ: 03301087, jako zhotovitelem, jejímž předmětem je komplexni vypracováni, resp.
vyhotoveni projektové dokumentace stavby ,,Metodické edukační centrum a depozitář pro
archeologii". Účelem smlouvy je tvůrčí a jiná činnost zhotovitele a hmotné zachyceni jejich
výsledků při zpracováni projektové dokumentace stavby, která bude podána se žádosti o
podporu do operačního programu IROP - PO 3 Dobrá správa území a zefektivni veřejných
institucí, IP 6c - Zachování, ochrana, propagace a rozvoj přÍrodnjho a kulturnIho dědictví, SC 3.1.:
Zefektivnění prezentace, posňení ochrany a rozvoje kulturnIho dědictví.

Stránka 1z 4



2. Příkaznik se tímto zavazuje provádět pro příkazce činnost technického konzultanta stavební části
(dále jen TKS) při postupné realizaci zhotoveni projektové dokumentace na stavební dílo:
,,Metodické edukační centrum a depozitář pro archeologii".

3. PřikaznÍk se dále zavazuje poskytovat další dohodnuté služby, činnosti a práce a to v rozsahu,
způsobem a za podmínek dohodnutých v dalších ustanoveních této smlouvy.

4. Činnost TKS spočívá především v konzu|tační činnosti projektové dokumentace stavební části ve
stupni DPS (Dokumentace pro provedeni stavby). Činnost TKS bude probíhat průběžně od
podepsáni smlouvy oběma smluvními stranami po celou dobu projekčních prací ve stupni DPS,
s předpokladem do 31.3.2017. PřIkaznIk prohlašuje, že TKS bude provádět osoba majÍcÍ odbornou
způsobilost k realizaci předmětu zakázky.

5. Příkazce se zavazuje za řádně a včas provedené Činnosti zaplatit přikaznÍkovi odměnu
dohodnutou v této smlouvě. Příkazce se zavazuje poskytnout přÍkaznikovi spolupůsobenI
v rozsahu a za podmínek dohodnutých v dalších ustanoveních této smlouvy.

6. PřIkaznIk bude provádět činnost podle této smlouvy zásadně jménem a na účet příkazce,
přičemž'
a) bude obstarávat běžné záležitosti a jednat v souvislosti s přípravou a realizaci projektové

dokumentace stavby. Příkaznik bude postupovat v odborných záležitostech samostatně s tím,
že každý rozhodujÍcÍ krok bude předem projednávat s příkazcem,

b) právně jednat bude jménem a na účet příkazce jen v případě plné moci, udělené mu pro ten
případ příkazcem, nevyplývá-li z této smlouvy jinak. v ostatních případech bude příkazci
připravovat kvalifikované návrhy a dokumenty k právnímu jednání a přijeti rozhodovacích
aktů.

Článek III
ČIN NOSTI PŘÍKAZNÍKA

1. Přípravné práce:
a) převezme od příkazce a podrobně se seznámí s přislušnými podklady pro realizaci díla, tj.

zejména: průběžnou kontrolou práce zhotovitele na zhotovováni projektové dokumentace
zhotovitele a dále se seznámí se smlouvami týkajíchni se provádění díla apod. Přikaznik je
povinen příkazce upozornit na případné nesrovnalosti v prováděcí dokumentaci;

2. Průběh realizace projektové dokumentace stavby:
a) soustavné kontrolováni dodržováni smluvních podmínek daných smlouvou o dílo uzavřenou

se zhotovitelem díla;
b) sledováni průběhu realizace díla z hlediska schváleného harmonogramu, který je součástí

smlouvy o dílo na projektovou dokumentaci pro provedeni stavby;
C) oprávněni vznášet námitky k činnosti zhotovitele a požadovat na něm, aby ukončil činnost na

provádění projektové dokumentace stavby jakéhokoliv pracovníka, který je dle názoru TKS
nekompetentní;

d) upozorňováni na nedostatky zjištěné v průběhu provádění projektové dokumentace stavby
ústně příkazci s tím, že nedostatky budou projednány v rámci nejbližšího kontro|ního dne.

e) účast na kontrolnIch dnech.

Článek IV
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Přikaznik je povinen při plněni smlouvy jednat s veškerou odbornou péči, podle svých schopností
a znalostí a dle pokynů příkazce. Dále je povinen dle svých nejlepších znalostí a schopností hájit a
jednat v zájmu příkazce v rozsahu stanoveném touto smlouvou.

2, Příkazce se zavazuje za výkon tks zaplatit odměnu sjednanou v čl.V. této smlouvy.

Stránka 2 z 4



3. Příkazce zajistí pro přikaznÍka nezbytné podmínky pro výkon sjednaného TKS, zejména veškerou
dokumentaci a dokumenty vztahujÍcÍ se k projektu.

4, Přikaznik je oprávněn použit k zajištěni činnosti dle této smlouvy jiné osoby. použije-li přIkaznIk
ke splněni závazku jiné osoby, odpovídá jako by záležitost obstarával sám,

5. Pokud jedna ze smluvních stran poruŠí závažným zp¢jsobem své povinnosti, je druhá strana
oprávněna tuto smlouvu vypovědět. Příkazce může tuto smlouvu vypovědět částečně nebo
v celém rozsahu kdykoliv. PříkaznIk může tuto smlouvu vypovědět nejdříve ke konci měsíce
nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž byla výpověď' doručena. Ke dni účinnosti výpovědi zaniká závazek
příkazce i příkaznÍka uskuteČňovat Činnosti, ke kterým se zavázal. JestliŽe by tímto přeruŠením
činnosti mohla vzniknout příkazci škoda, je přIkaznik povinen na toto nebezpečí upozornit a
navrhnout, jaká opatření je třeba učinit.

Článek V
ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Příkazce se zavazuje zaplatit přÍkazníkovi za uskutečněné činnosti dle této smlouvy smluvní
dohodnutou pevnou odměnu ve výši na částku 78.650,00 KČ včetně DPH, přičemž:

cena bez DPH Čini65.000,00 KČ
výše dph Činí 13.650,00 KČ

2. Smluvní strany se dohodly, Že odměna bude splatná jednorázově za celé dílo na základě
předloženého pracovního výkazu po dobu trvání této smlouvy, V ceně dle odst. 1. tohoto článku
jsou zahrnuty veškeré náklady potřebné k řádnému a kvalitnímu splnění předmětu dle ČI. || této
smlouvy, včetně všech nákladů souvisejÍcÍch.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle platných právních předpisů.
PřÍkazník je dále povinen uvést ve faktuře název akce - technický konzultant stavební Části
,,Metodické edukační centrum a depozitář pro archeologii", Příkazce si vyhrazuje právo před
uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo
obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává běžet původní lhůta
splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

4. Lhůta pro splatnost faktury je sjednána na 14 dni po jejím doručeni příkazci.
5. Smluvní strany sjednávají možnost jednostranného zvýšení odměny ze strany přikaznika

v průběhu prováděni činnosti, a to pouze v případě zvýšeni zákonné sazby DPH. Navýšeni
sjednané odměny musí odpovídat zvýšení hodnoty DPH v závislosti na zvýšení zákonné sazby
DPH. Smluvní strany sjednávají možnost jednostranného snÍženÍ odměny ze strany příkazce
v průběhu prováděni díla, a to v případě snÍženÍ zákonné sazby DPH. SniženI sjednané odměny
musí odpovídat snÍženÍ hodnoty DPH v závislosti na snÍženÍ zákonné sazby DPH. Smluvní strany se
dohodly, že v případě změny zákonné sazby DPH nebudou uzavírat dodatek k této smlouvě, ale
bude fakturovaná cena včetně zákonné sazby DPH.

6. Příkazce neposkytuje zálohy.
7. Takto sjednaná celková cena bude fakturována po ukončeni a závěrečném převzetí dodávky

příkazcem.
8. Úhrada faktury bude hrazena příkazce bankovním převodem v české měně.

Článek VI
TERMÍN PLNĚNÍ

1. Příkazník zaháji činnost ihned po podpisu této smlouvy.
2. PřIkaznIk ukonči výkon činnosti TKS v den předání zhotovitelem kompletní projektovou

dokumentaci pro provedení stavby příkazci (předpokládá se do 31.3.2017).

Článek VII
SANKCE

Stránka 3 z 4



1. V případě prodlení příkazce se zaplacením faktur uhradí přlkaznÍkovi úrok z prodlení ve výši 0,05
% z fakturované částky za každý den prodlení.

2. Za každý prokázaný případ neplněni předmětu smlouvy nebo povinností přikaznÍka dle ČI. Ill této
smlouvy je příkazce oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 2.000 KČ.

3. Splatnost výše uvedených sankci se stanoví v délce 21 dnů od doručeni dokladu povinné smluvní
straně. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlenI není dotčen nárok na náhradu škody.

Článek VIII
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. Tuto smlouvu je
možné měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky, jež musí být
písemně potvrzeny oběma smluvními stranami. Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu
jako tato smlouva.

2. Smluvní strany přistupují k uzavřeni této smlouvy na základě vlastní, dobrovolné vůle a považuji
její obsah za ujednání v souladu s dobrými mravy a zásadami poctivé obchodní soutěže.

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru příkazce se smluvní strany dohodly, že přIkaznIk
výslovně souhlasí se zvěřejněnim smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za
podmínek vyp|ývajÍcÍch z přIslušných právních předpisů ('ejména zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).

4. PřIkaznIk dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších
předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly,

5. Styk mezi stranami bude písemný (e-mailem) nebo ústní. Důležitá sděleni budou bud' osobně
doručena, nebo zaslána doporučeným dopisem. Adresy příkazce a přlkaznÍka jsou uvedeny
v 2áh|avÍ této smlouvy a mohou být změněny písemným oznámením, které bude včas zasláno
druhé smluvní straně. jako doklad o doručeni bude považován podpis na kopii průvodního dopisu
při osobním doručení nebo potvrzeni pošty o doručení.

6. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se tento smluvní vztah dle dohody účastníků
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

7. Tato smlouva bude uveřejněna dle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uvěřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění, v registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedeni metadat provede
Muzeum Brněnska, příspěvková organizace, která současně zajistí, aby informace o uveřejnění
této smlouvy byly zaslány druhé smluvní straně do datové schránky ID s5mnxkp na e-mail:
info@atelierhrdlicka.cz .

8. Účastnici této smlouvy tímto souhlasí, že se tato smlouva a ustanovení v ni obsažená budou řídit
a vykládat dle práva České republiky.

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních,
jednom vyhotovení.

V Brně dne 15.02.2017

za příkazce
.r'"Muzeum Brněnska, příspěvková organizace

zastoupená
Mgr. Antonínem Rečkem,

ředitelem

přičemž každá ze smluvních stran obdrží po

V Brně dne 15.02.2017

za příkaznIka
AT LIER HRDLIČKA s.r.o.

zastoupená
Ing. arch. Danešem Hrdličkou,

jednatelem
Stránka 4 z 4


